
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1695   del 31/05/2022

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche culturali e della gestione del patrimonio immobiliare

Oggetto:
SERVIZIO DI ALLESTIMENTO SPAZI PER EVENTI INSERITI NEL CARTELLONE DI
SASSARI  ESTATE  2022  -  APPROVAZIONE  AVVISO  ESPLORATIVO  PER  LA
RICEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE - PUBBLICAZIONE BANDO

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Filippa Marrone, ai sensi dell’atto di delega di cui al Provvedimento Datoriale n. 1
del 04/02/2021;

Richiamati i seguenti atti:

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 876 del 1 febbraio 2022, avente per oggetto il
calendario degli eventi  culturali  da realizzarsi nell’anno 2022 il quale comprende, tra gli
altri, il Cartellone Sassari Estate;

• la Determinazione Dirigenziale n. 1041 del 19 aprile 2022 “Sassari Estate 2022: Teatro –
Danza – Musica – Cinema – Arti Figurative e Visive – approvazione avviso pubblico –
Avvio  Bando  Manifestazione  di  Interesse”  per  la  realizzazione  di  spettacoli  ed  eventi
culturali nel periodo estivo;

Evidenziato che l’Amministrazione  Comunale,  così  come  previsto  nei  suddetti  atti,  intende
sostenere l’attività culturale e la realizzazione di Eventi, affidando il servizio di allestimento degli
spazi  individuati  nella  det.  2022/1041  e  gestione  degli  eventi  inseriti  nel  Cartellone  delle
manifestazioni ammesse, ancora in via di definizione;

Preso Atto che il suddetto servizio di allestimento spazi e gestione  eventi dovrà essere calibrato
sulla base della tipologia degli spazi messi a disposizione dall’Amministrazione Comunale, meglio
specificati nell’allegato Avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e che,
qualora necessario, potranno essere messe a disposizione, nei limiti della loro disponibilità, altre
attrezzature e materiali di proprietà comunale utili per la buona riuscita degli spettacoli;

Ritenuto pertanto di  procedere all'acquisizione di Manifestazioni di Interesse per la selezione di
Operatori  Economici  qualificati  a cui  affidare il “Servizio   di  Allestimento Spazi  per  Eventi”

        Pagina 1 di 3



inseriti  nel  Programma  Sassari  Estate  2022  che  saranno  successivamente  invitati  a  trattativa,  da
espletarsi  nel  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  finalizzata  alla
formulazione dell’offerta economica;

Rilevato  che gli Operatori Economici dovranno possedere adeguata qualificazione in relazione
all'incarico  da  svolgere  e  verranno  selezionati  a  seguito  di  presentazione  di  Istanza  di
Manifestazione  di  Interesse,  mediante  valutazione della  capacità  tecnica  e  professionale
dettagliatamente dichiarata  nell’Istanza  presentata  (Allegato  A) e  dovranno  essere  iscritti  al
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  nell’Area  Mercelogica  “Editoria,  Eventi,
Comunicazione”  nella Classe Merceologica “Gestione Eventi” nella Categoria “Servizi di allestimento
spazi per Eventi”  CPV 79952000-2;

Preso  Atto che  gli  Operatori  selezionati  verranno  successivamente  invitati  a  Trattativa
avvalendosi  del  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  per
l’allestimento degli spazi:

A) di Piazza Monica Moretti;

B) del Cortile Scuola media n. 2 +  Giardini Pubblici di Via Tavolara (parte bassa);

C) del cortile di Palazzo Ducale.

Atteso che l'Avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere Manifestazioni di Interesse per favorire
la partecipazione e la consultazione di Operatori Economici, nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione;

Dato  Atto che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

Vista la normativa in materia e le successive modifiche ed integrazioni:

• in  tema  di  funzioni  e  responsabilità  dei  dirigenti  e  di  disciplina  dei  provvedimenti  di
gestione economico-finanziaria dell’ente: artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
“Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/04/2022 di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024;

-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  133  del  12/04/2022  di  approvazione  del  PEG
finanziario 2022/2024;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamati,

1 Di approvare l’Avviso di Manifestazione di Interesse e il fac-simile di Istanza - Allegato A,
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla individuazione
degli  Operatori  Economici  a  cui  affidare,  con  successiva  procedura,  il  Servizio  di

        Pagina 2 di 3



allestimento spazi per gli Eventi inseriti nel Calendario di Sassari Estate 2022;

2 Di pubblicare l’Avviso nel Sito Istituzionale dell’Ente stabilendo  il termine di scadenza per
la presentazione delle Manifestazioni di Interesse entro le ore 24,00 del 5 giugno 2022;

3 Di procedere, una volta acquisite le Manifestazioni di Interesse, all'avvio delle Trattative sul
Me.PA con gli operatori interessati al servizio di allestimento:

• di Piazza Monica Moretti;

• del Cortile Scuola media n. 2 +  Giardini Pubblici di Via Tavolara (parte bassa);

• del cortile di Palazzo Ducale.

4 Di procedere, con successivo provvedimento, all’impegno di spesa sulla base dell’offerta
economica formulata in sede di Trattativa e accettata dalla Stazione Appaltante;

5 Di  nominare,  ai sensi dell’art. 31 del D.  Lgs. 50/2016, Responsabile Unico  del
Procedimento  la Dott.ssa Filippa Marrone;

6 Di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi in materia di pubblicazione, trasparenza e
anticorruzione il presente atto verrà pubblicato,  per quindici giorni consecutivi, nell'Albo
Pretorio On Line.

Il presente atto, redatto dal Collaboratore Amministrativo Maria Fiori, è stato sottoscritto con firma digitale dalla Dott.ssa Filippa
Marrone,  titolare  della  Posizione  Organizzativa  Cultura  e  Marketing  Turistico  con  funzioni  vicarie,  ed  è  conservato  presso
l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005".

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

